



Stanowisko Wiktora Emanuela zagrożone

SZTOKHOLM, 19 listopada. — Koła dyplomatyczne są zdania, że stanowisko Wiktora Emanuela jest ostatecznie beznadziejne. Wzrostająca rezerwa z t. zw. Włoskiego Komitetu Narodowego w Neapolu...

Do Wiktora Emanuela odnośną się wszyscy, jak do zdraycy, zarówno faszysty, jak też i antyfaszysty. Ma on tylko za sobą małe kliki generalicji i szlachty. Hrabia Storza nie pozostawił go do tego żadnej wątpliwości, że król jest jedyną przeszkodą w utworzeniu się nowego rządu włoskiego.

Sytuacja nie może posiadać żadnej zmiany, dopóki władza doznać będą niektórzy osobistości, które są symbolicznymi przedstawicielami przeszłości.

Kogo rozumieć należy pod tymi osobistościami, łatwo się można domyślić.

Wyniki pod Bougainville przewyższyły Pearl Harbour

TOKIO, 19 listopada. — Rzecznik marynarki, kapitan Tashiro, na wstępie swojej mowy, wyrażonej na kongresie dziennikarzy Wielkiej Azji Wschodniej w Tokio...

Działania bojowe toczą się dalej. Od chwili rozpoczęcia tamtejszej bitwy powieternej do chwili obecnej odniesiono sukcesy, które znacznie przekraczają straty Amerykanów pod Pearl Harbour.

Doradcy gabinetu japońskiego

TOKIO, 19 listopada. — W śróde była w Tokio wiadomość o nominacji Ginjro Fujiwary na ministra bez teki w charakterze doradcy japońskiego gabinetu.

Nominacji Fujiwary przypisują tokijskie koła polityczne szczególne znaczenie, bowiem olbrzymie doświadczenie ministra który w roku 1940 piastował stanowisko ministra przemysłu i handlu, może wyjść na korzyść jako doradcy premiera w sprawach władzy państwowej w okresie wojny totalnej.

Stosunek Wenezueli do ZSRR.

MADRYT, 19 listopada. — Jak donoszą z Caracas, minister spraw zagranicznych Wenezueli, Paraperez oświadczył, że Wenezuela po dokładnej rozprawie zdecydowała się nie zmieniać swej polityki wobec Rosji.

Jak wiadomo, Wenezuela w przeciwieństwie do innych republik łacińsko-amerykańskich nie podjęła dotychczas w żadnym kierunku stosunków dyplomatycznych ze Związkiem Sowieckim.

W drodze lotwie listopada 6. r. w faszystowskiej republice włoskiej powołano zastępcę do służby wojskowej roczniki 1925, reklamowany 1923 i 1924 oraz urzędników w ostatnich trzech kwartałach rocznika 1924.

Donoszą z Canberra, że australijski premier Curtin wydał oświadczenie, wedlug którego generałm gubernatorem Australii zamianowano księcia Gloucester.

Sowiecka wierność traktatom

Czternastodniowe narady Edena, Hulla i Molotowa na Kremlu interesują w dalszym ciągu przede wszystkim opinie europejskie. W związku z tym wychodząca z Barcelony „La Pressa” stwierdza, że opinia światowa chciałaby się dowiedzieć, jaki los uczestnicy konferencji moskiewskiej przygotowali narodom europejskim.

Zamiast tych informacji minister Eden udzielił nam beztreściwych i nie popartych dowodami deklaracji lub, powiedzmy lepiej, wybiegów, które miałyby zastosować sedno sprawy. Molotow miał podobno przedstawić obywatelom anglo-amerykańskim uczestnikom rozmów jedynie ułamek projektów stalinowskich.

Jakie znaczenie posiada wyspa Leros

BERLIN, 19 listopada. — W związku z kapitulacją Anglików na wyspie Leros, wojskowy korespondent DNB pisze, co następuje:

W systemie obronnym na północnym wschodzie Europy stała się wyspa Leros nowym budulem, nową cegłką, która uległa wyrwanu wskutek zdrady Badoglii oraz lądowania wojsk angielskich na tej wyspie w dniu 18. 9. b. r.

Wyspa ta o obszarze 63 km. kwadr. wyposażona jest nie tylko w doskonałe lotnisko, ale ponadto posiada dobry port wojenny. Oba te obiekty wojskowe uzupełniały się wzajemnie jako punkty kontrolne u wschodniego wlotu do Morza Egejskiego.

BERLIN, 19 listopada. — W związku z zajęciem wysp Leros przez Niemców for

malizowane i będą nadal tajemnicą. O ile natomiast zwyciężyły, to nie będzie sobie nie robił z protestów, które komisja londyńska przeznaczyła mogłaby wnieść z powodu niedotrzymania zawartych w Moskwie porozumień.

Anglo-amerykańska propaganda pracuje obecnie pełną parą, aby zatrząść przykre wrażenie, jakie wywarła konferencja w saskiewka, nie tylko wśród narodów sąsiadujących ze Związkiem Radzieckim, lecz i w całej Europie.

Używa się w tym celu zasłony dymnej z klepanych, dawno przemyślanych frazesów, między innymi, znajdując się zapewnienie, że Moskwa dotrzyma zawartych umów i przyjętych zobowiązań.

macie lądujące otrzymujemy dalsze informacje:

Skoro we wtorek w południe udało się jednej z niemieckich formacji specjalnych zająć szturmem miasto wraz z dobrze rozbudowanymi obiektami obronnymi oraz obiektami portowymi, brytyjski komendant wyspy, generał Tilney doszedł w godzinach popołudniowych do przekonania, iż pozostała mu do wyboru jedynie bez względu na kapitulację.

Jeszcze w ciągu noży podjęto przeważenie na ląd europejski przeszło 3000 żołnierzy brytyjskich, wśród których obecny był generał Tilney wraz z 200 oficerów. Wojskami Badoglii dowodził dawny gubernator wyspy admirał Mascharpa, który w swoim czasie przekazał wyspę Leros w ręce wojsk brytyjskich.

szanowaniu praw innych narodów. Na temat, jak Kreml dotrzymuje umów i zobowiązań, „Donauzeitung” przytacza kilka przykładów z niedawnej historii. Przede wszystkim wieś Słowobanie Stalina na drugim kongresie Sowieckim w roku 1924, gdzie oświadczył on dosłownie, co następuje: „Słubujemy ci, towarzyszu Leninie, poświęcić własne życie dla wzmocnienia i powiększenia Związku Kominternu.”

„Układy zawierane z innymi krajami uważane są w Moskwie za śmieczne urządzenia nie burzący. Oczywiście zawiera się je, aby uzyskać czas do przygotowywania nowych ataków. Skoro jednak sytuacja została przez Kreml uznana za dogodną, zgodnie się na zawarte umowy. Związek Sowiecki ze wszystkimi swoimi sąsiadami zawarł swego czasu pakt o nieagresji i przyjaźni, który miał na celu wywołanie wojny absolutnie w kwestiach europejskich.

ŚWIATŁOCIENIENIE

Astroliczna polityka
Casopismo „Kime and Life”, zamieszczając wiadomość o zbliżeniu się planety Marsa w dniu 18 października do ziemi na odległość zaledwie 100 milionów km., zauważa dowcipnie, że Roosevelt zapewne nie ośmielił skorzystać z tej okazji, aby zaofiarować mieszkańcom Marsa za pomocą sygnałów optycznych zawarcie umowy pożyczkowo - dzierżawnej.

Wolność amerykańska
W Stanach Zjednoczonych reklamuje się gwałtownie tak zw. „cztery wolności” Roosevelta. Podobno mają one być nawet portretowane. Można tak wntoskować z przemówienia wygłoszonego przez sen. U.S.A. Lodge, który powiedział, że uważa to za niewskazane, aby wyszczególnić w obieg na Sycylii mieszkańcom umieszczać

Konferencja moskiewska nie przyniosła oczywiście lanów przedstawicielowi Stanów Zjednoczonych, skoro dotychczasowe przedsięwzięcie do tego organu amerykańskiego USA. Jak donoszą z Nowego Jorku Kongres Amerykański czyli Senat i Izba Reprezentantów wyrażają. Cordell Halla był na plenarnym posiedzeniu w dniu 18 b. m. służył sprawozdaniu o uchwałach i układach zawartych w Moskwie. Jeden z korespondentów „EFE”, zaznacza, że senat USA dotychczas nie był poinformowany o toku rokowań moskiewskich, pomimo, że już w ubiegłym tygodniu w drodze głosowania ustalono podstawy przyszłej polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych.

O. W. GAIL. 33) Kamień i Książka POWIEŚĆ Autoryzowany przekład J. St. Zjawisko powyższe nosiło taki zagadkowy charakter, że kapitan statku dokonał ścisłego zliczenia owego kamienia na mapie, a wszystkie zaobserwowane szczegóły przebiegu opisał w wyzerpującym sprawozdaniu.

imie więcej korespondencji niż w ciągu dziesięciu lat poprzednich. Zaledwie jednak przebiegł oczyma wyjęte z koperty papiery, zniknął z twarzy jego wyraz obcości, a przyspieszony oddech zdradzał podniecenie duchowe.

Przed mną wielka praca ale i zwycięstwo! Otworzę nowy okres w dziejach techniki ludzkiej! Koniec części pierwszej. CZĘŚĆ II. Umarcie miasto.

Cicho zamknęły się za nią drzwi. Nie już nie zakłada spokoju zacieranego miasta w głębi prawiekowej puszczy. 2. Kamienie i marzenia. — Zrobicie to nareszcie, przeklecie łajdaki? Socyzta przekleństwo rozległo się w ślad za tymi słowami, lecz twarz człowieka uśmiechała się przyjaźnie.



